
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  60 DEL  27-07-2021

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ADESIONE PROGETTO "TEATROPERA FESTIVAL" - PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di luglio

alle ore 22:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 in data 30 aprile 2021,
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione
semplificato 2021/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 30 aprile 2021,
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

VISTA la proposta dell’Associazione “Opera”, con sede in Piazza della Libertà,
19 – 62029 Tolentino (MC), C.F. 92026210432 – P.iva 01987350434, pervenuta a
protocollo n. 173 del 14/01/2021, con la quale sottopone all’attenzione
dell’Amministrazione un calendario di eventi per dedicati alla lirica, quale momento di
aggregazione e di ripresa dopo il periodo di fermo delle attività sociali e culturali
dovuto alla pandemia da COVID-19 e occasione di socializzazione e condivisione a
favore delle popolazioni dei comuni colpiti dagli eventi sismici 2016;

CONSIDERATO che per l’anno 2021, l’Associazione “Opera” ha presentato
alla Regione Marche il progetto dal titolo “Marche in Vita”;

RILEVATO che, nell’ambito del programma, è previsto lo svolgimento di un
calendario di eventi che riguardano diversi comuni, e prevedono lo svolgimento di una
rappresentazione teatrale a Monte San Martino per domenica 05 settembre 2021;

RILEVATO che per l’organizzazione del programma del Teatropera Festival è
stata prevista la spesa a carico di ciascun Comune che vi partecipa di €. 1.000,00;

RITENUTO di concedere il patrocinio del comune di Monte San Martino
all’iniziativa di cui trattasi, con contributo economico di € 1.000,00;

DATO ATTO che la spesa ha idonea copertura nelle risorse del bilancio 2021, ed
è imputabile al capitolo 49700;

CONSIDERATO di demandare al responsabile dell’area Amministrativa
l’assunzione dell’impegno contabile per il pagamento della spesa;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI i pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del
decreto legislativo n. 267/2000, dal responsabile dell’Area Affari Generali e dal
responsabile dell’Area contabile, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DI APPROVARE la premessa alla narrativa che è parte integrante e sostanziale1)
del presente atto.

DI CONCEDERE il patrocinio, con contributo economico € 1.000,00,2)
all’Associazione Opera di Tolentino, via dei Vasari 4, per l’organizzazione della
manifestazione Teatropera Festival in tour 2021 – “Marche in vita, lo spettacolo
dal vivo per la rinascita dal sisma” che si terrà a Monte San Martino domenica
05 settembre 2021.

DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità del capitolo 49700 del bilancio di3)
previsione dell’esercizio in corso.

DI DEMANDARE al responsabile dell’area Amministrativa l’assunzione4)
dell’impegno contabile per il pagamento della spesa.

DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà comunicata in elenco ai5)
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi6)
e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 200, n. 267,
considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3886                         li, 17/09/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 17/09/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 27/07/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


